

Tredag den 20^{nde} September 1918
afholdtes Generalforsamling paa Cafe Ny Ravnbo
Vester Toldvej 82, med følgende Dagsorden.

- I Protokol og Beretning
- II Behandling af indkomne Forslag
 - a. Bevilling af Midler til Vand og Stop-
haner i Stedet for de bortkomne.
 - b. Endring i Overenskomsten vedrørende
Maketanderen.
- III Valg af 1 Revisorprøveant.
- IV Eventuelt

Til Dirigent vælges Hr. Kn. Jørgensen.

I

Forhandlingsprotokollen oplæstes og
godkendtes.

Formanden oplyste at Grænedigerforeningen
"Nordre Havnsted" havde til "Søndre Havnsted"
betalt 140,00 kr. som Vederlag for Tilladelsen til
at tage Vand af vore Vandledninger. De
skulde saa betale et ^{ca. 100} Beløb paa 10 Al for Vedlig-
holdelse af Vandledningen, samt Andel i Vandoff. Fær.
Der var fra forskellige Fladværelser i Valby
og Vigerslev indgivet Andragende til Ministeriet
om at faa fremmet Alaget af 1 Godstation med
Vigerslev.

Bestyrelsen havde ment, at hvis nogen
af Medlemmene ønskede at holde Gris paa
deres Grund, burde man ikke modsætte sig
det, dette godkendtes af Generalforsamlingen.

Landsmændene havde forhold sig i Magtstrækning, men man kunde saa Tilladelse til at opføre
 Grundmurede Huse paa Foreningens Grunde, dette kunde dog dog ikke siges noget bestemt
 om; den væsentligste Betingelse var at Kloakforholdene var ordnede; Men forinden
 kunde man saa nærmere Oplysninger
 desangaaende hos Byggespekter Marskand
 i Valby.

Der var nu opstillet en Børn over Mariborg,
 som sporede for Uedkommende Eremu-
 kation, saa nu kunde man nok vende at
 Vjen var i nogenlunde Faaes Stand hele
 Aaret. Betingelserne godkendtes.

II

a. Skophaverne til Foreningens Vandled-
 ninger var i Vinters bleven opbevaret
 af Næstformanden; men det viste sig,
 at der man skulde bruge dem i Faaeset,
 var de væk; de var bleven staaende i
 Løbet af Vinteren.

Næstformanden havde imidlertid stillet
 et Depositum af 100.00 Kr. til Indkøb af nye
 Haver; hvilket man ogsaa havde gjort.
 Bestyrelsen henstillede dog til Medlemmene,
 at det var rimelig at Foreningen bære Tabet og
 Næstformanden fik sine nedlagte Penge til-
 bage. Det vedtoges at Foreningen skulde bære
 Tabet, og Næstformanden takkede for det.

b. Maketandeme havde i Sommer anmo-
 det Bestyrelsen om Tilladelse til at forhøje
 Prisen paa Pl, da Forholdene nu var saadane
 at Omkostningen og Fortjenesten var saa
 lille. Bestyrelsen havde været af forskellig
 Mening om Spørgsmaalet. Formanden
 anbefalede at Maketandeme fik Lov til forhøje

Løsen paa bajusk fl med 3 fl og Hvidbol og
 Skibsoil med 2 fl
 Det vedtoges at lade Maketanderen forhøje
 Prisen.

III

Til Revisor Suppleant valgte Hr. Bogholder
 Laurson i Stedet for Hr Berthold, der var
 udraadt af Føringene.

IV

Et medlem ankede over at der endnu
 ikke var kommen Slagge paa Vjern i den
 yderste Ende af ~~Makroway~~; Vognmandene
 vilde ikke køie Gødning derud.

Fornander, "Ehvis vi kan skal vi nok
 reparere Vjerne, men det kræber med at
 faa Slagge nu." Generalforsamlingen slutted

Rt. 8½

Dirigent,
 Eam. Jørgensen

Alstrøm
 Fornanden

J. P. Nielsen
 Sekretar